



## 2021年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2020年8月12日

上場会社名 京極運輸商事株式会社  
 コード番号 9073 URL <http://www.kyogoku.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 玉川 寿  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 新井 富雄  
 四半期報告書提出予定日 2020年8月14日  
 配当支払開始予定日  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
 TEL 03-5825-7143

(百万円未満四捨五入)

### 1. 2021年3月期第1四半期の連結業績(2020年4月1日～2020年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	1,899	12.0	9	15.7	29	0.3	19	0.9
2020年3月期第1四半期	2,158	2.8	11	21.7	29	5.8	18	15.1

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 75百万円 ( %) 2020年3月期第1四半期 4百万円 ( 94.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	6.10	
2020年3月期第1四半期	6.01	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期第1四半期	7,533	3,422	45.2	1,114.86
2020年3月期	7,385	3,365	45.3	1,096.18

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 3,404百万円 2020年3月期 3,347百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期		0.00		6.00	6.00
2021年3月期					
2021年3月期(予想)		0.00		6.00	6.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2021年3月期の連結業績予想(2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,914	11.1	21	66.4	39	52.7	27	51.0	8.84
通期	8,130	10.2	73	36.4	104	36.8	68	41.9	22.27

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料5ページ「1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3)四半期連結財務諸表に関する注意事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2021年3月期1Q	3,200,000 株	2020年3月期	3,200,000 株
------------	-------------	----------	-------------

期末自己株式数

2021年3月期1Q	146,530 株	2020年3月期	146,530 株
------------	-----------	----------	-----------

期中平均株式数(四半期累計)

2021年3月期1Q	3,053,470 株	2020年3月期1Q	3,072,924 株
------------	-------------	------------	-------------

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	2
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	5
(継続企業の前提に関する注記) .....	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	5

## 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,061,365	1,276,990
受取手形及び売掛金	1,427,930	1,190,764
リース投資資産	3,030	3,030
商品	5,772	3,998
原材料及び貯蔵品	11,957	10,598
半成工事	121,172	196,360
その他	145,952	155,652
貸倒引当金	△1,491	△1,281
流動資産合計	2,775,687	2,836,111
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,400,642	3,402,700
減価償却累計額	△2,601,990	△2,619,674
建物及び構築物(純額)	798,652	783,026
機械及び装置	434,126	431,628
減価償却累計額	△340,916	△339,937
機械及び装置(純額)	93,210	91,691
車両運搬具	2,610,909	2,623,113
減価償却累計額	△2,062,781	△2,079,673
車両運搬具(純額)	548,128	543,440
土地	1,588,549	1,588,549
リース資産	298,754	317,360
減価償却累計額	△120,454	△134,599
リース資産(純額)	178,300	182,761
建設仮勘定	2,646	31,254
その他	113,212	116,009
減価償却累計額	△93,462	△93,171
その他(純額)	19,750	22,838
有形固定資産合計	3,229,235	3,243,559
無形固定資産		
ソフトウェア	60,579	104,898
ソフトウェア仮勘定	49,936	21,397
その他	7,421	7,421
無形固定資産合計	117,936	133,716
投資その他の資産		
投資有価証券	949,709	1,029,624
リース投資資産	7,575	6,818
繰延税金資産	183,539	162,437
その他	120,892	121,031
投資その他の資産合計	1,261,715	1,319,910
固定資産合計	4,608,886	4,697,185
資産合計	7,384,573	7,533,296

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	782,936	691,456
短期借入金	820,544	837,584
リース債務	59,002	61,503
未払費用	177,973	358,666
未払法人税等	24,262	13,424
賞与引当金	167,251	51,306
その他	302,601	364,470
流動負債合計	2,334,569	2,378,409
固定負債		
長期借入金	594,978	635,712
リース債務	148,241	150,176
退職給付に係る負債	833,536	839,911
資産除去債務	53,689	53,786
その他	54,154	53,689
固定負債合計	1,684,598	1,733,274
負債合計	4,019,167	4,111,683
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	160,000	160,000
資本剰余金	4,995	4,995
利益剰余金	3,058,445	3,058,736
自己株式	△58,543	△58,543
株主資本合計	3,164,897	3,165,188
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	183,063	239,910
退職給付に係る調整累計額	△808	△912
その他の包括利益累計額合計	182,255	238,998
非支配株主持分	18,254	17,427
純資産合計	3,365,406	3,421,613
負債純資産合計	7,384,573	7,533,296

## (2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)
売上高	2,157,601	1,898,556
売上原価	2,004,654	1,752,574
売上総利益	152,947	145,982
販売費及び一般管理費		
販売費	5,494	5,012
一般管理費	136,355	131,611
販売費及び一般管理費合計	141,849	136,623
営業利益	11,098	9,359
営業外収益		
受取利息	—	1
受取配当金	18,718	19,124
営業車両売却益	1,504	1,534
持分法による投資利益	—	1,551
補助金収入	70	300
軽油引取税交付金	1,204	1,509
その他	2,392	2,003
営業外収益合計	23,888	26,022
営業外費用		
支払利息	4,920	4,597
持分法による投資損失	744	—
固定資産除却損	30	1,621
その他	477	434
営業外費用合計	6,171	6,652
経常利益	28,815	28,729
税金等調整前四半期純利益	28,815	28,729
法人税等	10,984	10,808
四半期純利益	17,831	17,921
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	18,476	18,639
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△645	△718
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△12,435	53,022
退職給付に係る調整額	△123	△104
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,090	3,846
その他の包括利益合計	△13,648	56,764
四半期包括利益	4,183	74,685
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	4,776	75,382
非支配株主に係る四半期包括利益	△593	△697

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期連結累計期間(自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。